Vitus Textor, Electioni Joannis testis assistens, Abbas Rothenensis XXXI à pietate & Oeconomia laudatus, benè gessisse res Cœnobii, animam verò 3. Kalend. Julii efflasse scribitur anno 1556.

Christophorus Boner, itidem electionis Assitens, Abbas Marchtallensis XLII plurima à Lutheranis in Suevia lascivientibus passus mala, ad declinandos furiosorum insultus una cum grege providus aufugit Pastor, fugientem mors interceptit anno 1558.

Caput IX.

## C A P U T IX.

## Georgius Hieber, Abbas IX.

## §. I.

*Gyrovagi, prædones, pauperes suspecti eliminantur. Origo  
diffidiorum cum Marchionatu Burgoviensi paucis describitur.*

**M**utemus clypeos, notum antiquis biverbium erat: Pedum & Mitram Joannes cum Georgius mutasse Roggenburgi, vel sola produnt nomina: præcessit enim Joannem Georgius, sequitur Georgium Joannes Georgius, quem in Capitis fronte positum legis, Fratribus suis concordantibus votis præpositus est 29. Octobris anno 1566, sub eodem, quo Antecessor, electionis Præside, Assistentium vices obeuntibus Reverendissimis Abbatibus, Martino Rothensi, & Michaële Minoraugiensi, in quorum etiam præsentia mox altero ab electione Sole juratum dixerunt homagium subditi. Breve regimen Parcæ, inquietum Georgio fecerunt turbines minimè parci.

Hos inter cristas præ ceteris erigebant, qui colla etiam prætereuntium pedibus alias submittere videntur, humiliati quidem nimis, sed nequaquam humiles, & communis vocabulō dicti *Lands-Knecht*. His sece magno associabant numero rapaces vultures, aliique sat multi, quos centones passim dilacerati mendicabula, digiti verò longissimi de stirpe prædonum, vulgo Cingarorum, progenitos palam testabantur. Credentes, Romulum ad vivos rediisse, ut denuò urbi suæ conquereret inquilinos, adeò redundabant viæ publicæ, & sylvæ obstrusæ hujusmodi farinæ hominibus. Sed præsidarios hosce milites solà protervâ iniquitate armatos non amavit Suevia. Unde suas armavit cohortes, quibus noster quoque Georgius equites duos optimis armis instructos junxit, ut pedites istos cum sociis pediculis longius amandarent, & orbis ultimò purgamentò purgarent Sueviam.

Aliud quoque hominum genus hoc tempore infestum cœpit esse illis, quorum securitati tot & tam ampla consultum volebant Privilegia Romani Imperii Moderatorum. Jam suprà, licet quasi tantum per transennam, insinuavimus, Nobiles Dominos de Freyberg & Pappenheim ad Joannem Abbatem nostrum consilii causâ adiisse, quatenus meliori viâ suæ consulerent securitati, à Præfectis Burgoviensibus multum afflita. Facile suggerit remedium Uclegonti Joannes, cùm propria nondum arderet domus; Georgius verò, qui sua jamiam fumare testa viderat, sollicitus esse debuit, ut alieno etiam ex fonte hauriret aquas, flammis subito exortis sufficienes. Enodamus mysterium quantum licet. Exosa erant Præfectis Burgoviensibus Privilegia Cæsarea Corpori Insassifico (hoc nomine comprehendimus illos, qui bona immobilia vel ipsimet pleno Dominii jure possidebant, vel subditis suis ejuscemodi bona intrâ fines Marchionatus posseidentibus jura dabant) concessa, utpote quæ juribus Domini sui præjudiciosa, aut omnino fatalia credebant, ideòque hinc inde movebant manus, ut firmo pede non staret Corpus Insassificum. Sed inter motus adeò inexpectatos non immobile fuit; quippe primas super hac causa querelas movit coram Throno Cæsareo; & cùm ibi aures minus vacuas reperiret, conjunctis viribus obviam processit adversariis. Litem ab ovo ad malum usque recensere si vellet calamus, succumberet oneri, etiam Hercule in partes ferendas vocato. Pauca igitur, & hæc horis tantum subsecivis descripta communicabimus, uno vel altero paragrapho huic Causæ assignato, ex quo tamen abunde Lector cognoscet, quam longa sit via per præcepta, difficilis abbrevianda per exempla.